[image: image1.png]@

                    РЕШЕНИЕ

г.  Киров

________________                                                                                                           № _____
	Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Город Киров и Кировский район» в 2024 году

На основании п. 1 ст. 15 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                      «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии со ст. 7 Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район»,
Районная Дума решила:

1. Утвердить отчет о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Город Киров и Кировский район» в 2024 году (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район».
Глава муниципального района                                                               Т.Д. Кожан

Приложение

к решению Районной Думы муниципального района
«Город Киров и Кировский район»

                                          от «___»____.2025 г. № _____
Отчет о выполнении прогнозного плана приватизации

муниципального имущества муниципального района «Город Киров и Кировский район» в 2024 году
Раздел I. Плановое задание, установленное прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального района «Город Киров и Кировский район»
План приватизации муниципального имущества муниципального района «Город Киров и Кировский район» на 2024 год утвержден решением Районной Думы муниципального района «Город Киров и Кировский район» от 21.12.2023                 № 247 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества муниципального района «Город Киров и Кировский район» на 2024 год» (в ред. решений Районной Думы муниципального района «Город Киров и Кировский район» от 25.07.2024 № 286, от 24.10.2024 № 305).
В соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального района «Город Киров и Кировский район»                                в 2024 году подлежали приватизации объекты муниципальной собственности:
часть здания школы площадью 2274,9 кв.м., расположенная по адресу: Калужская область, Кировский район, с. Волое, ул. Пересветовка, д. 22, кадастровый номер: 40:09:130202:244;

земельный участок площадью 10000 кв.м., кадастровый номер: 40:09:130202:8, расположенным по адресу: Калужская область, Кировский муниципальный район, сельское поселение «Село Волое», с. Волое, ул. Пересветовка, земельный участок 22, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для учебно-воспитательной деятельности.

Аукцион по продаже муниципального имущества был объявлен на 6 декабря 2024 г.
В соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального района «Город Киров и Кировский район»                                в 2024 году подлежал приватизации объект муниципальной собственности:

здание котельной, назначение: нежилое, площадью 996,6 кв.м., расположенное по адресу: Калужская область, г. Киров, ул. Строительная, кадастровый номер: 40:29:010525:129 (по назначению не используется) с земельным участком площадью 11417 кв.м., кадастровый номер: 40:29:010507:6, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир котельная № 6. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, Кировский р-н, г. Киров, ул. Строительная, д. 5, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для производственных целей.
Аукцион по продаже муниципального имущества был объявлен на 20 сентября 2024 г.
В соответствии с Прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального района «Город Киров и Кировский район»                                в 2024 году подлежал приватизации объект муниципальной собственности:

здание, кадастровый номер: 40:29:010335:115, адрес: Калужская область, р-н Кировский, г. Киров, пер. Куракина, площадь 20,3 кв. м.; назначение: нежилое, наименование: гараж, количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0,

земельный участок, кадастровый номер: 40:29:010335:560, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, Кировский район, г. Киров, пер. Куракина, площадь  34 кв. м., категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: размещение гаражей для собственных нужд.

Аукцион по продаже муниципального имущества был объявлен на 30 апреля 2024 г.

Раздел II. Исполнение прогнозного плана приватизации муниципального имущества  муниципального района «Город Киров и Кировский район»
В течение 2024 года реализован один объект недвижимого имущества в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                                      «О приватизации государственного и муниципального имущества»  (приложение        № 1).
За 2024 год были объявлены 3 аукциона по продаже объектов муниципального недвижимого имущества:

1. Часть здания школы площадью 2274,9 кв.м., расположенная по адресу: Калужская область, Кировский район, с. Волое, ул. Пересветовка, д. 22, кадастровый номер: 40:09:130202:244;

земельный участок площадью 10000 кв.м., кадастровый номер: 40:09:130202:8, расположенным по адресу: Калужская область, Кировский муниципальный район, сельское поселение «Село Волое», с. Волое, ул. Пересветовка, земельный участок 22, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для учебно-воспитательной деятельности.
Информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме размещено на сайте http://utp.sberbank-ast.ru (номер извещения: SBR012-2411010031.1). Номер извещения на сайте ГИС Торги  22000091770000000062.
Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.
В связи с тем, что аукцион не состоялся, принято решение о приватизации имущества посредством публичного предложения.

Информационное сообщение о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения размещено на сайте http://utp.sberbank-ast.ru (номер извещения: SBR012-2412200102.1). Номер извещения о проведении торгов на сайте http:/torgi.gov.ru/ 22000091770000000068.
Продажа признана несостоявшейся в связи с тем, что не было подано ни одной заявки на участие в продаже имущества посредством публичного предложения.

2. Здание котельной, назначение: нежилое, площадью 996,6 кв.м., расположенное по адресу: Калужская область, г. Киров, ул. Строительная, кадастровый номер: 40:29:010525:129 (по назначению не используется) с земельным участком площадью 11417 кв.м., кадастровый номер: 40:29:010507:6, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир котельная № 6. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, Кировский р-н, г. Киров, ул. Строительная, д. 5, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: для производственных целей.

Информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме размещено на сайте http://utp.sberbank-ast.ru (номер извещения: SBR012-2408120090.1). Номер извещения о проведении торгов на сайте http:/torgi.gov.ru/ 22000091770000000051.

Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.

В связи с тем, что аукцион не состоялся, принято решение о приватизации имущества посредством публичного предложения.
Информационное сообщение о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения размещено на сайте http://utp.sberbank-ast.ru (номер извещения: SBR012-2410030155.1). Номер извещения о проведении торгов на сайте http:/torgi.gov.ru/ 22000091770000000060.
Продажа признана несостоявшейся в связи с тем, что ни один из участников не сделал предложение о цене имущества при достижении минимальной цены продажи (цены отсечения) имущества.

В связи с тем, что продажа посредством публичного предложения признана несостоявшейся принято решение о продаже по минимально допустимой цене.

Информационное сообщение о проведении продажи по минимально допустимой цене в электронной форме размещено на сайте http://utp.sberbank-ast.ru (номер извещения: SBR012-2412190076.1). Номер извещения о проведении торгов на сайте http:/torgi.gov.ru/ 22000091770000000067.
Процедура по продаже по минимально допустимой цене отменена.

3. Здание, кадастровый номер: 40:29:010335:115, адрес: Калужская область, р-н Кировский, г. Киров, пер. Куракина, площадь 20,3 кв. м.; назначение: нежилое, наименование: гараж, количество этажей, в том числе подземных этажей: 1, в том числе подземных 0,

земельный участок, кадастровый номер: 40:29:010335:560, местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Калужская область, Кировский район, г. Киров, пер. Куракина, площадь 34 кв. м., категория земель: земли населённых пунктов, вид разрешенного использования: размещение гаражей для собственных нужд.
Информационное сообщение о проведении аукциона в электронной форме размещено на сайте http://utp.sberbank-ast.ru (номер извещения: SBR012-2403190084.1). Номер извещения о проведении торгов на сайте http:/torgi.gov.ru/ 22000091770000000041.

Аукцион признан несостоявшимся по причине отсутствия заявок.

В связи с тем, что аукцион не состоялся, принято решение о приватизации имущества посредством публичного предложения.
Информационное сообщение о проведении продажи муниципального имущества посредством публичного предложения размещено на сайте http://utp.sberbank-ast.ru (номер извещения: SBR012-2405280200.1). Номер извещения о проведении торгов на сайте http:/torgi.gov.ru/ 22000091770000000046.

В связи с тем, что продажа посредством публичного предложения признана несостоявшейся принято решение о продаже по минимально допустимой цене.
Информационное сообщение о проведении продажи по минимально допустимой цене в электронной форме размещено на сайте http://utp.sberbank-ast.ru (номер извещения: SBR012-2407190122.1). Номер извещения о проведении торгов на сайте http:/torgi.gov.ru/ 22000091770000000049.

По результатам продажи заключен договор купли-продажи                                           № 012.0924.36255 от 20.09.2024.
Раздел III. Финансовые показатели реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального района «Город Киров и Кировский район» в 2022 году.

В 2022 году по итогам исполнения прогнозного плана в бюджет муниципального района «Город Киров и Кировский район»  от продажи объектов недвижимого имущества на торгах в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» поступило:
8085,00 руб. - за приобретение земельного участка в собственность;

23012,22 руб. – от продажи муниципального имущества.
Приложение № 1

к отчету о выполнении

прогнозного плана приватизации муниципального имущества

муниципального образования «Городское

поселение «Город Киров» за 2024 год
Перечень объектов, включенных в прогнозный план приватизации муниципального имущества, в отношении которых в 2024 году заключены договоры купли – продажи в соответствии Федеральным законом от 21.12.2001                 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»
	№п/п
	Наименование объекта
	Местона-хождение объекта
	Покупатель
	Началь-ная

цена в т.ч. НДС, руб.
	Цена продажи, в т.ч. НДС, руб.
	Способ привати-зации

	11
	здание, кадастровый номер: 40:29:010335:115, площадь 20,3 кв.м.,

земельный участок, площадь  34  кв. м., кадастровый номер: 40:29:010335:560
	Калужская область,                      г. Киров, пер. Куракина
	Самохоткин Юрий Николаевич
	9 872,80
	35700,00
	Продажа по минимально допустимой цене

 РАЙОННАЯ   ДУМА

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА “ГОРОД КИРОВ И КИРОВСКИЙ РАЙОН”

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ